[‡] 8:13 Non incendas carbones. ID. Unde Apostolus: Si præoccupatus fuerit homo in aliquo delicto, vos qui spirituales estis, instruite hujusmodi in spiritu lenitatis Gal. 6... § 8:15 Noli fœnerari. RAB. Unde: Bibe aquam de cisterna tua, et fluenta putei tui habeto solus. ** 8:17 Non judices contra judicem. Quasi esto subjectus præpositis et judicibus, qui secundum Deum judicant. * 9:1 Non zeles mulierem, etc. RAB. Docet pudicitiam, etc., usque ad non consentit hæreticæ pravitati. † 9:3 Mulierem multivolam. Hæreticorum Synagogam, quæ per diversos errores volitat. ‡ 9:4 Cum saltatrice ne assiduus sis. Hæreticorum turba, quæ per diversos errores dissilit, ut quem eloquentiæ suæ amatorem conspexerit ad se trahat quasi meretrix; unde: Irrexit eum multis sermonibus, et blanditiis labiorum traxit eum Prov. 7, etc. § 9:5 Virginem ne conspicias. Averte oculos tuos, ne videant vanitatem: ne libeat videre quæ non licet concupiscere. Mystæ autem non debemus decorem eloquentiæ hæreticæ amare, nec simulatas virtutes attendere. *** 9:7 In vicis civitatis, etc. Idem sub alia figura. Vici enim civitatis, hæreticorum conventicula sunt: quæ se a civitate separant, de qua dicitur: Gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei Psal. 86..

exardescit. ¹² Cum aliena muliere ne sedeas omnino, nec accumbas cum ea super cubitum: ¹³ et non alterceris cum illa in vino, ne forte declinet cor tuum in illam, et sanguine tuo labaris in perditionem.] ¹⁴ [Ne derelinquas amicum antiquum: novus enim non erit similis illi.^{††} ¹⁵ Vinum novum amicus novus: veterascet, et cum suavitate bibes illud.^{‡‡} ¹⁶ Non zeles gloriam et opes peccatoris: non enim scis quæ futura sit illius subversio. ¹⁷ Non placeat tibi injuria injustorum, sciens quoniam usque ad inferos non placet impius. ¹⁸ Longe abesto ab homine potestatem habente occidendi, et non suspicaberis timorem mortis. ¹⁹ Et si accesseris ad illum, noli aliquid committere, ne forte auferat vitam tuam. ²⁰ Communionem mortis scito, quoniam in medio laqueorum ingredieris, et super dolentium arma ambulabis. ²¹ Secundum virtutem tuam cave te a proximo tuo, et cum sapientibus et prudentibus tracta. ²² Viri justi sint tibi convivæ, et in timore Dei sit tibi gloriatio: ²³ et in sensu sit tibi cogitatus Dei, et omnis enarratio tua in præceptis Altissimi. ²⁴ In manu artificum opera laudabuntur, et princeps populi in sapientia sermonis sui, in sensu vero seniorum verbum. ²⁵ Terribilis est in civitate sua homo linguosus: et temerarius in verbo suo odibilis erit.]^{§§}